ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Санкт-Петербургское государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Колледж Петербургской моды»

(СПб ГБ ПОУ КПМ)

29.09.2023                                               № 384

ПРИКАЗ

О назначении должностного лица, ответственного за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на 2023-2024 учебный год

В соответствии с п.1 части 2 статьи 13.3. «Обязанность организаций

принимать меры по предупреждению коррупции» Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другим правовым
антикоррупционным Актам Правительства РФ и Санкт-Петербурга, в целях
предупреждения коррупционных правонарушений в СПб ГБ ПОУ «Колледж
Петербургской моды» и обеспечения защиты прав и законных интересов
субъектов образовательного процесса, реализации мероприятий, направленных
на эффективное противодействие коррупции в Колледже

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Назначить заместителя директора по административной деятельности и

комплексной безопасности Киселева Д.О. ответственным за профилактику
коррупционных и иных правонарушений.

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в своей деятельности руководствоваться:

- Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»;

- Методическими рекомендациями по разработке и принятию
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции от
08.11.2013, подготовленными Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации;

- Кодексом профессиональной этики педагогических работников
Санкт-Петербургского государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Колледж Петербургской моды».

3. Определить следующие функции ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений:

- разработка и согласование плана мероприятий по противодействию
коррупции на учебный год;

- оказание методической помощи педагогическим работникам в
проведении мероприятий, направленных на формирование
антикоррупционного сознания участников образовательного процесса;

- содействие реализации прав граждан на доступ к информации о
деятельности Колледжа;

- оказание консультационной помощи педагогическим работникам
Колледжа по вопросам, связанным с применением на практике Кодекса
профессиональной этики педагогических работников СПб ГБ ПОУ КПМ.

4. Признать утратившим силу приказ от 23.11.2022 № 554 «О определении
должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных
нарушений».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                  О.С. Коротеева

		2023-11-25T16:34:46+0300
	Коротеева Ольга Сергеевна